
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»  

(МКОУ «НОШ № 3») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«21» _августа_ 20 23 год                                                                   № 171                                                         

г. Балей  

 

 

Об информационной безопасности 

 

Во исполнении решения заседания Консультативного совета 

следственного управления Следственного Комитета Российской Федерации 

по Забайкальскому краю по вопросам оказания помощи детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей от 29.06.2016 года №2, в целях 

осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам 

сети Интернет, не имеющих отношения к образовательному порталу, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей в 2023-2024 учебном году согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Педагогу-библиотекарю Пчёлкиной Н.С., секретарю Саловаровой 

С.Ю. следить за обновлением Федерального списка экстремистских 

материалов, производить обновление его локальной печатной версии 

(http://minjust.ru) и проводить проверку поступающей в библиотеку 

образовательной организации литературы, периодических изданий и 

материалов, согласно данному списку. Срок исполнения: постоянно. 

3. Педагогу-библиотекарю Пчёлкиной Н.С. контролировать 

содержание библиотечного фонда образовательной организации на предмет 

выявления литературы и материалов, содержащих информацию 

экстремистской направленности. Срок исполнения: постоянно. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Баранову Елену 

Тимофеевну. 

 

 

            Директор:__________________________Н.Н.Тихоньких 
 

С приказом ознакомлены: 

__________________С.Ю.Саловарова 

_________________Н.С.Пчёлкина 

_________________Е.Т.Баранова 

 
 

http://minjust.ru/

		2023-10-13T15:39:46+0300
	г.Балей Забайкальский край
	Тихоньких Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




